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9. TIERPARK DÄHLHÖLZLI.
Besucherzahlen und Einnahmen.

46

Monat

Vivarium {Aquarium, Terrarium, Volière und Freigehege)

Tierkindergarten:

Erlös aus
Ponyreiten

Fr.

Besucher

Einnahmen

Fr.

Kinder
insgesamt

einzeln mit Schulen

April
Mai

Juni

2. Vierteljahr 1941

2. Vierteljahr 1940

3 215

3 072

4 573

1 540

1 332

1 695

262

165

990

5 017

4 569

7 258

1 940. 50

1 814. 70

2 678. 30

186. 80

166.—
189. 20

10 860

8 685

4 567

5 414

1 417

1 129

16 844

15 228

6 433. 50

5 530. 20

542.—
114. 20

10. WITTERUNG.

Geographische Lage des tellurischen Observatoriums:

Länge: 7° 26' östlich von Greenwich.

Breite: 46° 57' nördlich.
Höhe: 572,2 m ü.M.

Temperatur, Niederschlag und Bewölkung.
Station Bern.

Mitteilungen der eidg. meteorologischen Zentralanstalt in Zürich.

47 Temperatur in Celsius¬
graden Nieder¬

Zahl der Tage mit

Monat
Monatsmittel Minimum Maximum

schlag
in mm,

Monatssumme

Niederschlag

0,3 mm
u.mehr

Schnee Nebel

Bewölkung

unter
20%

Bewölkung

über
80%

April 6,5 — 2,3 16,2 69 15 3 1 5 14

Mai 8,8 — 0,4 16,3 127 17 — 1 5 14

Juni 16,3 6,3 27,9 97 12 — 1 4 9

2. Vierteljahr 1941 10,5 — 2,3 27,9 293 44 3 3 14 37
2. Vierteljahr 1940 11,9 — 0,2 24,9 274 46 3 6 15 33
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